S'$§süs
esrslXrc,r

CÂMaRA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984,483/0001-02

ExM'sR. pREStDENTe oe cÂuaRA MUNtclpAL DE TEtxEtRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Em 19 de maio de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conÍorme

preceitua o art.139 do Regimento lntemo desta Casa, após deliberaçáo do Plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria

competente, para que seja instalado semáforos no cruzamento das ruas Marechal

Castelo Branco com as ruas Tupinambás e Dom Pedro ll (Praça dos Leões) e seja

revitalizado as faixas de pedestres para melhor acesso ao centro da cidade e aos

bairro Colina Verde e região.

JUSTIF!CATlVA

Tendo em vista que este cruzamento tem um intenso fluxo de automóveis e também

pedestres e potencial risco de acidenles, diÍicultando a mobilidade urbana. A necessidade

urgente de sinalização!

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, Em 19 de agosto de 2025.

AÍton da Cruz Pêreira
verêador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -30t1-5474 -
www.camaratf.ba.oov.br - camara(0camaratf.ba.gov.br

tNDtcAcÂo N" 3\t\ /2025